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جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از 

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش 
دیدن  فرمایید

اقتصاد کیش - رئیس سازمان غذا و 
دارو از امضای تفاهم نامه احداث شــهرک 
دارویی و تجهیزات پزشکی در کیش خبر 
داد و گفت: می توان از ظرفیت منطقه آزاد 
کیــش هم در حــوزه تولید و هم در حوزه 
توریســم ســامت بهره برد که می تواند  

ظرفیت های ملی را برانگیخته کند. 
دکتر محمدرضا شانه ساز در مراسم 
امضای تفاهم نامه احداث شهرک دارویی 
و تجهیزات پزشکی در منطقه آزاد کیش، 
گفت: مــی توان از ظرفیــت منطقه آزاد 
کیش هــم در حوزه تولید و هم در حوزه 

توریســم ســامت بهره برد که می تواند 
واقعا ظرفیتهــای ملی را برانگیخته کند و 

به کار گیرد.
وی افزود: منطقه آزاد کیش در بحث 
سرمایه گذاری و جذب ســرمایه گذاران 
خارجی می تواند اثری مشــهود داشــته و 
به یک الگو برای ســایر بخشها بدل شود. 
من هم از این موضوع اســتقبال کردم؛ چرا 
که فرصتهای خوبی در کیش ایجاد شــده 
و هــم اکنون هم در حوزه دارو، تجهیزات 
پزشــکی، شــرکتهای دانش بنیان، بخش 
آرایشــی بهداشــتی، غذا و ... ظرفیتهای 

خوبی وجــود دارد. آرزو می کردم که ای 
کاش زودتر این بخش مورد توجه قرار می 
گرفت تا می توانستیم از این حوزه ها برای 
تولیدکنندگان اســتفاده کنیم و از سهولتی 
که در این منطقه بــرای ارتباط با خارج از 
کشور، واردات مواد اولیه و انتقال بسیاری 
از امکانات، تجهیزات و دانش فنی به کشور 
و سرزمین اصلی از سالهای قبل استفاده می 
کردیم و امروز شاید شاهد توسعه بیش از 

این بودیم.
شانه ســاز ادامه داد: می دانیم که در 
حوزه کالاهای ســامت محور که تصدی 

آن با سازمان غذا و داروست، از سالهای قبل 
از انقاب متاسفانه تمرکز در نقاط مرکزی 
کشــور اعم از تهران، البــرز و به صورت 
موردی در قزوین دیده شــده اســت. بعد 
از انقاب در آذربایجان شــرقی، خراسان، 
اصفهان و چند استان برخوردار دیگر نیز می 
بینیم که عمدتا بعد از انقاب ایجاد شده اند. 
حال زمان آن رسیده که بیش از این فرصت 
ســوزی نکرده و بتوانیــم از ظرفیت هایی 
که در مناطــق آزاد و مرزی ما وجود دارد، 

استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه پیشــنهاد این تفاهم 
نامه از ســوی منطقه آزاد کیش داده شــد، 
گفــت: ســندیکاها و اتحادیه ها در حوزه 
دارو و تجهیزات پزشکی ظرفیت استفاده 
از این ظرفیتها را دارند و اگر نظرشان جلب 
شــود، کشــور می تواند از این ظرفیتها به 
خوبی برای برآورده کردن اهداف ملی نیز 

استفاده کند.
گفتنــی اســت که ایــن تفاهم نامه 
دو جانبه در راســتای اجــرای فعالیتها و 
عملیــات مجاز حوزه بهداشــت، درمان 
و ســامت و بــه کارگیــری ظرفیتهای 
متعدد شــرکتهای دانش بنیان و ســرمایه 
در فعالیتهای اقتصادی، توســط ســرمایه 
گذاران داخلی و خارجی با هدف رشــد 
و توســعه تولید و خدمات حوزه دارو و 
ملزومات  پزشکی میان سازمان غذا و دارو 

و منطقه آزاد کیش امضاء شده است.

امضاء  تفاهم نامه احداث شهرک دارویی 
و تجهیزات پزشکی در کیش

اقتصاد کیش -  بندرعباس- ایرنا- اســتاندار هرمزگان گفت: محدودیت های مقابله با 
کرونا در شهرستان های دارای وضعیت قرمز شیوع این بیماری در استان یک هفته دیگر تمدید 
شــد.  فریدون همتی با اعام این خبر افزود: این محدودیت ها از روز شــنبه هفته جاری  در 
شهرستان های دارای وضعیت قرمز شیوع بیماری کرونا در هرمزگان آغازشده است . وی بیان 
داشت: براساس محدودیت های اباغی در هفته پیش رو، فعالیت آموزشگاه های فنی وحرفه ای، 

زبانسراها و سایر آموزشگاه ها و کتابخانه ها ممنوع و تعطیل است.
استاندار هرمزگان تاکید کرد: در این مدت همچنین فعالیت سینماها، تئاتر و مراکز مشابه، 

موزه، باغ موزه ها و شهربازی ها نیز ممنوع است.
همتی ادامه داد: دیگر محدودیت ها شامل تعطیلی تالارهای پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و 
سالن های زیبایی، کافه ها، قهوه خانه و چاپخانه ها است. وی گفت: فعالیت مراکز تفریحی آبی، 
استخرهای سرپوشیده، باشگاه های بدنسازی و باشگاه ها و فعالیت های ورزشی پربرخورد از 

جمله کشتی، کاراته، جودو و موارد مشابه نیز ممنوع است.
استاندار هرمزگان اظهارداشت: همچنان مسجدها و مصلی ها نیز تعطیل هستند و برگزاری 
هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش ها ممنوع بوده و نماز جمعه نیز برگزار 
نمی شود. وی یادآورشد: حضور کارکنان و ارباب رجوع نیز بدون ماسک به ادارات استان اکیدا 
ممنوع است. همتی اضافه کرد: مصوبات ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان نیز 
همچنان اعمال می شــوند که بر این اســاس در همه محیط های کار مشاغل مختلف از جمله 
ادارات، بنگاه های تولیدی و اقتصادی، فعالیت های عمرانی و اصناف مختلف استفاده از ماسک 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی الزامی اســت و در این راستا نظارت های گسترده در استان 
انجام و با متخلفین برخورد خواهد شد. وی بیان داشت: ناظران و بازرسان به صورت گسترده 
در سطح استان فعال هستند و با هر بنگاه، صنف و مجموعه ای که پروتکل ها را رعایت نکنند، 
برخورد قانونی همچون پلمپ آن واحد صورت می گیرد. وی  ادامه داد: در راســتای مقابله با 
ویروس کرونا، رفت و آمد و تردد به تمامی روستاهای هرمزگان همچنان با محدودیت جدی 
مواجه است و از هرگونه سفر غیرضروری به روستاها جلوگیری می شود. وی گفت: تنها برای 
انجام طرح های عمرانی و فعالیت های مختلف شغلی، افراد مربوطه می توانند با رعایت دقیق 
تمامی پروتکل های بهداشتی در روستاها حضور یافته و به فعالیت بپردازند. وی گفت: در همه 
ادارات هرمزگان، مدیران ضمن موافقت با مرخصی برای کارمندان دارای بیماری زمینه ای، افراد 
با سن بالای ۵۰ سال و زنان باردار، شرایط فعالیت این افراد به صورت دورکاری را فراهم کنند.

استاندار هرمزگان ادامه داد: ارائه خدمات به ارباب رجوع نیز بیشتر از طریق میز خدمت 
الکترونیکی انجام شود و مردم نیز از این شیوه غیر حضوری برای انجام امور اداری خود استفاده 
کنند تا شاهد خلوت بودن، ادارات باشیم. وی تاکید کرد: بازاریان و افراد مسوول مجتمع های 
تجاری، مراکز خرید و پاســاژها درهرمزگان، باید نظارت دقیقی داشــته باشند تا فردی بدون 

ماسک وارد این مجموعه ها نشود و همه در این اماکن از ماسک استفاده کنند.
اســتاندار هرمزگان گفت:با توجه به شیوع بیماری کرونا، هرگونه تجمع افراد و توقف 
خودرو در سواحل به ویژه ساحل شهر بندرعباس ممنوع است.همتی ادامه داد: نیروی انتظامی 
وظیفه دارد از این تجمع ها در سواحل جلوگیری و با توقف خودروها برخورد و آن ها را جریمه 
کنند. وی گفت:برگزاری هرنوع تجمع و مراسم عروسی و ختم در سراسر استان هرمزگان با 
توجه به شیوع بیماری کرونا، همچنان ممنوع است.استاندار هرمزگان ادامه داد: نیروی انتظامی 
باید تذکرهای لازم را در این خصوص مطرح و با نظارت جدی از برگزاری این مراســم ها و 
تجمع های جلوگیری کند. وی اضافه کرد: مردم نیز در صورت مشاهده این مراسم ها به مراجع 
مربوطه اطاع دهند و در روستاها دهیاران باید در این زمینه نظارت های گسترده داشته باشد. 
وی گفت: فرمانداران و بخشداران نیز به طور جدی در این خصوص ممنوعیت را اعمال کنند.

همتی ادامه داد: این محدودیت ها برای تمامی استان ها و شهرستان های دارای وضعیت قرمز 
شیوع بیماری کرونا به صورت یکسان تصویب و اباغ شده است.

بندرعباس، حاجی آباد، قشم، رودان، بندرلنگه، میناب، کیش، بستک، خمیر و جاسک از 
شهرستان های قرمز کرونایی هرمزگان است.

محدودیت های کرونایی 
درهرمزگان یک هفته دیگر 

تمدید شد

رئیس سازمان غذا و دارو  خبر داد:استاندارهرمزگان اعلام کرد : 

اقتصاد کیش - معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: با تکمیل جزئیات سند 
همکاری های ۲۵ ساله ایران وچین این طرح به طور کامل برای مردم بیان می شود.

غامرضا انصاری در استودیو گفتگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما اظهار داشت: به رغم 
همه فشــارهای سیاســی، اقتصادی و تهاجمات فرهنگی برای وادار کردن ایران به روزمرگی 
سیاسی و اقتصادی، دولتمردان جمهوری اسامی ایران همیشه درپی روابط تجاری و سیاسی 

راهبردی بوده اند.
معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: نگاه راهبردی به شرق نشان دهنده آینده 
نگری به تحولات بین المللی است. وی با بیان اینکه با چین روابط خوبی داشته و در پی روابط 
راهبردی با این کشور بوده ایم گفت: در دیدار رهبر چین با رهبر معظم انقاب اسامی در سال 

۹۴ روابط راهبردی بلندمدت مطرح شد.
انصاری با بیان اینکه برخی اظهارات درباره ســند همکاری های راهبردی ایران و چین 
مسخره است افزود: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که کشورش شدیدترین تحریم های را 
حتی در زمان کرونا بر ایران تحمیل کرده است این سند را با ترکمنچای مقایسه کرده و دلسوز 

مردم ایران شده است.
معــاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: چون روابط با چین جدی اســت و 
محور اصلی همکاری های دو کشور در سند ۲۵ ساله اقتصادی و راهبردی است طبیعی است 
که کشورهای غربی نگران این روابط باشند. وی ادامه داد: مبنای روابط ایران و چین از ابتدای 

انقاب اسامی روابط اقتصادی پویا، خوب و برد برد بوده است.
معــاون امور اقتصادی وزارت امور خارجه افزود: با توجه به ظرفیت های جغرافیایی و 
روابط تاریخی اقتصادی طبیعی است که به روابط با چین توجه داشته باشیم و برای روابط بلند 
مدت برنامه ریزی کنیم. وی گفت: برخی حرف ها مانند واگذاری جزیره کیش به چینی ها در 
قالب این سند بسیار مسخره است زیرا اکنون در دنیا هیچکس با جمهوری اسامی ایران درباره 

واگذاری سرزمینش صحبتی نمی کند.
معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: پیش از انقاب اسامی روابط کشورها 
با پیشــران ایدئولوژیک، نظامی یا امنیتی بود اما روابط با چین از گذشــته دور روابط عمیق 

اقتصادی بوده است.
انصاری با بیان اینکه تنوع روابط تجاری با چین داریم افزود: در سال ۲۰۱۹ و اوج تحریم ها 
مبادلات تجاری ایران و چین به ۲۴ میلیارد دلار رسید و روابط دو طرفه در زمینه های کشاورزی، 

دانش بنیان، جهانگردی و … بسیار خوب و قابل توجه است.
معاون امور اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: اکنون در روابط اقتصادی دو کشــور 
چرخه تولید وجود دارد و چین تنها کشوری است که به طور رسمی از ما نفت می خرد. وی 
اضافه کرد: سیاست آمریکا و انگلیس و در کل انگلوساکسون ها تمرکز بر فشار بر ایران برای 
جلوگیری از رابطه ما با چین و روســیه اســت. وی ادامه داد: همکاری های ایران و چین بسیار 
برجسته است و روسیه و چین در مسائل هسته ای از ما حمایت خوبی کرده اند. وی گفت: در 
زمان کرونا نیز ابتدا کمک های ایران به چین و سپس چین به ایران چشم گیر بود و چینی ها ۵۰ 

محموله به ایران در این زمینه کمک کردند.
انصاری افزود: برای پیشبرد روابط ایران و چین مصمم هستیم.

معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: کمربند راهی که چینی ها سال پیش آن را 
مطرح کردند و فعالیت های خوبی در این زمینه انجام داده اند یادآور جاده ابریشم سابق و نشان 
دهند موقعیت جغرافیایی راهبردی ایران است. وی اضافه کرد: امروز دیگر غرب محور تصمیم 
گیری های جهان نیست و چین در عرصه بین المللی بروز و ظهور غیر قابل انگاری دارد. وی 
افزود: همچنین جمهوری اســامی ایران نیز بروز و ظهور استثنایی در منطقه وجهان دارد که 

ایجاد روابط راهبردی تنگاتنگ بین ایران وچین به نفع دوکشور است.
معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: با تکمیل جزئیات سند همکاری های 

۲۵ ساله ایران وچین این طرح به طور کامل برای مردم بیان می شود.
انصاری افزود: ایران نخستین سال اقتصاد بدون نفت را آغاز کرده که از نظر تاریخی نقطه 
مهمی است و مردم ایران در این زمان کشوری را که به طور رسمی از ایران نفت می خرد فراموش 
نمی کند و مورد تقدیر ملت ایران است. وی اضافه کرد: ارزیابی ما از روابط با چین رابطه سازنده و 
در همه حوزه هاست و فقط محدود به نفت و انرژی نمی شود. وی ادامه داد: در همه عرصه های 

بین المللی و سیاسی هماهنگی و هم فکری با طرف های چینی داریم.
انصاری افزود: در حوزه فرهنگی، جهانگردی، پزشــکی و دانش بنیان نیز روابط بسیار 

خوبی با چینی ها داریم.
معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: ایران همیشه بدلیل جایگاه جغرافیایی و 
سیاسی برای چینی ها مهم بوده است و این موجب شده بخواهند با کشورمان روابط راهبردی 
داشته باشند. وی گفت: در ماه های آینده تحریم های تسلیحاتی ایران برداشته می شود و دشمنان 
ما مانند آمریکایی ها، صهیونیست ها و نوکران آنها در منطقه می خواهند این اتقاق نیافتد. وی 
افزود: دراینجا نقش چین که حامی برجام بوده برجسته است و آمریکایی ها و صهیونیست ها 

بشدت تاش می کنند روابط ما با چین گسترش نیابد.
انصاری گفت: برای گسترش روابط با چین از همه ظرفیت ها استفاده می کنیم زیرا نه آنها 
چشم طمع به ما دارند و نه ما به آنها و روابطمان افتخار آمیز و برد برد است. وی اضافه کرد: در 
دوران سخت کرونا دوستان و پشتیبان خوبی برای یکدیگر بوده ایم و هرگاه نیازداشتیم یا مبادله 
علمی می خواستیم چینی ها پشتیبانی خوبی کرده اند. وی با بیان اینکه در دوران پسا کرونا روابط 
ایران چین به ویژه در زمینه گردشگری بسیار گسترش می یابد افزایش می یابد گفت: شش بار 
رؤسای جمهور و هشت بار دیدار وزرای امور خارجه و دیدارهای موفق رؤسای مجلس و قوه 

قضائیه دو کشور نشان دهنده اراده مقامات ایران و چین برای گسترش روابط است.
حامد وفایی استاد دانشگاه تهران نیز در این برنامه گفت: شاخص های سند همکاری های 
۲۵ ساله ایران و چین مشارکت راهبردی و جامعیت است که نشان می دهد چینی ها در روابط با 
ایران رقابت نمی خواهند به یک حوزه محدود نمی شوند و خواستار روابط بلند مدت هستند. 
وی افزود: حساسیت ها به سندی که هنوز اطاعات کافی از آن منتشر نشده جالب است و متنی 
که درباره ســند همکاری های ایران و چین دست به دست می شود نه مورد تائید وزارت امور 

خارجه ما و نه وزارت خارجه چین است.
این استاد دانشگاه اضافه کرد: از نظر ضمانت اجرا نیز برنامه های بلند مدت برنامه است 
و تفاهم نامه یا توافق نامه نیست. وی ادامه داد: رابطه با چین الزامی است و اگر کشوری نتواند 

برای روابط بلند مدت با چین برنامه ریزی کند آینده را باخته است.
این استاد دانشگاه تهران گفت: نگاه به شرق ضرورت زمانه است اما باید در روابط خارجی 

بین شرق و غرب بر اساس منافع ملی تعادل برقرار کنیم.
وفایی افزود: افزون براینکه چین در فناوری ها پیشرفت قابل توجهی دارد، نمی توان بازار 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون نفری چین را نیز نادیده گرفت. وی اضافه کرد: روابط ایران وچین از 
وجود واسطه ها رنج می برد یعنی خبرهای نادرستی از ایران در چین منتشر و خبرهای نادرستی از 
چین در ایران پخش می شود که لزوم توجه به جایگاه رسانه های در ایران و چین را نشان می دهد.

این استاد دانشگاه ادامه داد: جمهوری اسامی ایران در چین دارای عمق راهبردی فرهنگی 
است و اگر روابط اقتصادی در بستر این روابط ایجاد شود بسیار موفق خواهد بود.

وفایی گفت: نخستین گام در ایجاد روابط راهبردی ایران و چین در عرصه فرهنگی است.

واگذاری جزیره کیش به 
چینی ها در قالب سند 25 ساله 

 بسیار مسخره است

معاون وزیر امور خارجه:

اقتصــاد کیش - مدیر اماک مرکزی 
کیش، از تمدید قراردادهای مالک و مستاجر 
به صورت رایگان تا پایان سال جاری خبر داد. 
به گــزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ با 
توجه به شــرایط اقتصادی نابسامان کنونی 
و فشــار وارده به مردم هراز گاهی خبرهای 
مســرت بخشی از بخش خصوصی جزیره 
کیش در جهت کم کردن مشکات اقتصادی 
به گوش می رسد که شیاسته قدردانی است. 
بر این اساس در اقدامی خیر خواهانه 
دفتــر امــاک مرکزی کیش بر آن شــد تا 
قراردادهای تمدیدی مالک و مســتاجر را تا 
پایان سال ۹۹ به صورت رایگان انجام دهد.
نظیراحمــد بصیــری مدیراماک مرکزی کیش با اعام این خبر به خبرنگار ما گفت: دغدغه 
اقتصادی این روزها بیشترین تاثیر را در زندگی روزمره مردم داشته است و از نظر من اگر کسی 
در هر صنف و جایگاهی کاری که از دستش بر می آید باید برای کاهش هزینه ها و در جهت 
کم کردن فشار اقتصادی بر مردم انجام دهد. وی افزود: اماک مرکزی کیش نیز با اعتقاد بر این 
اصل در نظر دارد تمامی قراردادهای تمدیدی مالک و مستاجر را تا پایان سال ۹۹ به صورت 
رایگان انجام دهد. بصیری گفت: در طول مدت اجراء، این طرح با اســتقبال زیادی از ســوی 
مردم روبرو شد و تاکنون تمدید قراردادهای مالک و مستاجر که در دفتر اماک مرکزی منعقد 

شده است به حدود 6۰ قرارداد می رسد.

تمدید قراردادهای مالک و 
مستاجربصورت رایگان در املاک 

مرکزی کیش

در اقدامی خیرخواهانه صورت می گیرد؛

اقتصــاد کیش -  تحقق یافتن جهش 
تولیــد مســتلزم ارز آوری و جلوگیری از 
خروج ارز از کشور به عنوان رسالت اصلی 

تولید کنندگان در جزیره کیش است 
به گــزارش اقتصاد کیــش، حمید 
مســکین نواز سرپرست مدیریت تسهیل 
تولید صنایع ســازمان منطقه آزاد کیش با 
بیان این مطلب از مقررات و قوانین وزرات 
صمــت در خصوص کالاهــای گروه ۴ و 

مشــابه آن در ســرزمین اصلی خبر داد و 
گفت: ضمن تبعیت از سیاســت های کلی 
کشــور؛ ورود مواد اولیه وکالاهایی که در 
داخل کشــور امکان تولید دارند، موجب 

اعتراض تولید کنندگان داخلی می شود.
وی در ادامه بر اهمیت اشــتغال زایی 
شــرکت اپال ســپهر کیش اشاره داشت و 
افزود: با توجه به این که شرکت اپال سپهر 
کیش در این منطقه مواد اولیه تولیدی خود 

را که در گروه کالایی ۴ قرار گرفته و واردات 
آنها ممنوع است، از خارج کشور تامین می 
کند و با برند خاصی به بازار داخلی ارائه می 
دهد و گمرک نیز اجازه ورود محصول را به 

بازار داخلی صادر نمی کند.
در همین راســتا مســکین نــواز بر 
ضرورت تامین قطعاتــی که امکان تولید 
قالب ها و تامین مــواد اولیه آنها در داخل 
کشــور وجود دارد تاکید داشــت و خاطر 
نشــان کرد: با این روش مشکل صادرات 
کالا به ســرزمین اصلی بر طرف می شود، 
شامل کالاهای گروه ۴ نیز نخواهد شد. باید 
سمت و سوی تولید را تغییر دهیم و قالب ها 
و قطعاتی که در خارج از کشــور تامین می 

شود را در داخل کشور تولید کنیم.
حمید مســکین نواز با بیان این که 
تشکیل مناطق آزاد فرصتی را برای ورود 
قطعــات از خارج و مونتاژ در این منطقه 
برای تولید کنندگان فراهم می کند اظهار 
داشــت: در گذشته بر اســاس تعاریف 
و رعایــت چهــار چوب هــای مناطق 
آزاد تولیــد کنندگان ضمــن بهره مندی 
از تخفیفــات عوارضی، می توانســتند 

کالاهــای تولیــدی خود را بــا درصد 
تخفیــف عوارض و مقدار درصد ارزش 
افزوده به ســرزمین اصلی صادر کنند، اما 
طبــق بخش نامه جدیــد وزارت صمت 
خروج کالاهای تولید شده از مناطق آزاد 
تجــاری که در گروه ۴ طبقه بندی شــده 
اند به داخل کشــور ممنوع کرده اســت.

سرپرســت مدیریت تسهیل تولید صنایع 
ســازمان منطقه آزاد کیش نقش شرکت 
های دانش بنیان را در اصاح رفتار تولید 
در این منطقه مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
این ســازمان تاش می کند محصولاتی 
که امکان تولید آن در داخل کشور وجود 
ندارد با مشــارکت شــرکت های دانش 

بنیان به این مهم تحقق بخشد.
وی در خصــوص افزایش اشــتغال 
زایــی در بخش تولید تصریح کرد: از تمام 
تولید کنندگان تقاضا می شــود آنچه را که 
امکان تهیه و تولید اولیه آنها به صورت ماده 
خام و یا قطعه در داخل کشــور وجود دارد 
اقدام کنند و اجازه ندهند تمام محصولات 
به صورت قطعات اولیه وارد وســپس در 

داخل مونتاژ شود.

جهش تولید با ایجاد ارزش افزوده
 محقق می شود

سرپرست مدیریت تسهیل تولید صنایع سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش - استاندارهرمزگان گفت: شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات و جرایم نقص 
پروتکل های بهداشتی در راستای مقابله جدی با کرونا با همکاری مجموعه دستگاه قضایی 

و دادگستری این استان راه اندازی می شود. 
فریدون همتی افزود: در راستای این اقدام نیروی انتظامی، بازرسان بهداشت و درمان، 
فرمانداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها در صورت مشاهده تخلفات از جمله برگزاری مراسم 
های عروســی و عزا و هرگونه تجمع و همچنین رعایت نکردن و نقص دســتورالعمل های 
بهداشــتی، پرونده را به دســتگاه قضایی برگشت داده و این پرونده ها به سرعت و خارج از 

نوبت رسیدگی و مطابق قانون با متخلفان برخورد می شود.
وی ادامه داد: مردم نیز در صورت مشــاهده تجمع ها، برگزاری مراسم عروسی و عزا 
و نقص و رعایت نکردن پروتکل های بهداشــتی، نســبت به ارائه گزارش به نیروی انتظامی 
اقدام و نیروی انتظامی با تشکیل پرونده برای متخلفان آنان را به دستگاه قضا معرفی می کند.

اســتاندارهرمزگان بیان داشت: دانشگاه علوم پزشکی نیز موظف است جواب تست 
مثبت افراد مبتا به کرونا را به محل کار و خانواده آن ها سریع اعام کند تا اصول قرنطینه و 

رعایت نکات بهداشتی و فاصله گذاری در خصوص این افراد به شکل مناسب انجام شود.

شعبه ویژه تخلفات و جرایم بهداشتی 
در هرمزگان راه اندازی می شود

اقتصاد کیش -  با وجود مخالفت مکرر شــورای 
نگهبان و هیأت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام، گویا طرفداران افزایش مناطــق آزاد و ویژه تمام 
تمرکزشــان را بر افزایش مناطق آزاد گذاشته و دست از 

تاش برنمی دارند. 
بحث بر ســر افزایش مناطــق آزاد و ویژه مختص 
مجلس دهم نیست. در اواخر دوره نهم مجلس )۱3۹۴( هم 
لایحه ایجاد چند منطقه آزاد و ویژه در دستور کار مجلس 

قرار گرفت اما در نهایت نمایندگان با آن مخالفت کردند.
در مجلــس دهم امــا نه تنها لایحــه جدید دولت 
مبنی بر ایجاد 8منطقــه آزاد تجاری-صنعتی و ۱3 منطقه 
ویــژه اقتصادی مقبول افتاد، بلکــه نمایندگان در اقدامی 
تأمل برانگیــز ایجاد ۹۰ منطقه ویــژه اقتصادی را )توزیع 
شده در سراســر کشور( روی آن تلنبار کردند؛ اما در هر 

بار تصویب به در بسته خوردند.
بررســی تاریخچــه مصوبــات افزایــش مناطق 
آزاد و ویژه نشــان می دهد، نماینــدگان مجلس دهم از 
شــهریور۱3۹7 تا دی۱3۹8، ۴بار لایحه و طرح افزایش 
مناطق آزاد و ویژه را به تصویب رساندند، اما در هر ۴ بار  
شورای نگهبان مصوبات مذکور را مغایر با اصول ۴۵، 7۴، 

7۵ و 8۵ قانون اساسی و موازین شرعی دانست.
براســاس بند دوم اصل ۱۱۰ قانون اساسی، هیأت 
عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظــام توام با 
مخالفت شــورای نگهبان، مصوبه افزایش مناطق آزاد و 
ویــژه را پس از اولیــن و چهارمین مرتبه تصویب، مغایر 
با بند۱۱ و ۱7 سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی و بند۱ 

جزء »د« سیاست های کلی آمایش سرزمینی عنوان کرد.
از این رو، بررسی آخرین موضع هیأت عالی نظارت 
حاکی از پابرجا بودن ایرادات اولیه به ایجاد مناطق آزاد و 
ویژه جدید پس از ۴مرتبه رفت و برگشت میان مجلس و 

شورای نگهبان است.
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اما این پایان کار نبوده و نمایندگان مجلس با اصرار 
بر مصوبات مرتبط با گســترش مناطــق آزاد و ویژه در 

واپســین روزهای عمر مجلس دهم، مســتقیم به سراغ 
مجمع تشــخیص مصلحت رفتند تا درباره خواسته شان 

تصمیم گیری شود.
نکته حائز اهمیت در این باره اصرار مجلس دهم بر 
مصوبه قبلی اش و بی توجهی به ایرادات اخیر هیأت عالی 
نظارت است؛ چرا که در آخرین مصوبه مجلس هیچ اثری 
از تغییر و اصاح طرح و لایحه متناسب با ایرادات هیأت 
عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام به چشــم 
نمی خورد. خبرها حاکی است؛ طرفداران  افزایش مناطق 
آزاد و ویــژه تمام تاش خود  را بر متقاعد کردن اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام برای حداقل  ایجاد برخی 
از مناطق آزاد و ویژه گذاشــته اند. طرفداران  ایجاد مناطق 
آزاد و ویژه در دور جدیدی از رایزنی های خود، اعضای 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام را با گزاره هایی مبنی بر 
تغییــر رویه و جهت گیری در مناطــق فعلی و ضرورت 
راه انــدازی مناطق آزاد جدید در قالــب طرح توجیهی 

مواجه کرده اند.
البته مســئولان دبیرخانه مناطــق آزاد و نمایندگان 

مجلس تاکنون نتوانســته اند، کارشناسان حوزه اقتصادی 
را در بــاره ضرورت افزایش مناطق آزاد و ویژه قانع کنند. 
گواه این مســئله گزارش هــای مکرر مرکز پژوهش های 
مجلس و پژوهشــکده شــورای نگهبان توام با اظهارات 
کارشناســان اقتصادی در مخالفت با افزایش مناطق آزاد 

و ویژه است.
یــادآوری دلایل مخالفت هیــأت عالی نظارت با 
افزایش مناطق آزاد و ویژه نشان می دهد، آنجا که به جهت 
بی عملی مناطق آزاد در تحقق اهداف ترسیم شده با وجود 
اعطای امتیازات متعدد )بند۱۱ اقتصاد مقاومتی(، اختال 
در مسیر برقراری درآمدهای پایدار مالیاتی )بند۱7 اقتصاد 
مقاومتی( و ایجاد تبعیض بین شــهروندان سراسر کشور 
)بند۱ آمایش ســرزمینی( صراحتاً با افزایش آن مخالفت 
شــده است. حال باید منتظر ماند و دید؛ مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام با وجود مغایــرت افزایش مناطق آزاد و 
ویژه با اســناد بالادستی تسلیم فشارها و قدرت چانه زنی 
نمایندگان  مناطق ذی نفع می شــود یا بر نظر کارشناسی 

هیأت عالی نظارت باقی می ماند؟

تلاش و رایزنی دولت و نمایندگان  برای 
تایید ایجاد مناطق آزاد جدید 


